

حملات انصارالله به آرامکو و پایگاه ملک خالد



نیروی هوایی ارتش یمن صبح روز گذشته (جمعه) اهداف حیاتی در پایگاه هوایی ملک خالد و فرودگاه بین‌المللی ابهاراد عمق خاک عربستان هدف قرار داد. به گزارش المسیره، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح ارتش و کمیته های مردمی یمن اظهار داشت: نیروی هوایی ارتش موفق شد با سه پهپاد صمد ۳ و قاصف ۲K اهداف حیاتی در پایگاه هوایی ملک خالد و فرودگاه بین‌المللی ابهارا مورد هدف قرار دهد. نیروهای مسلح یمن طی چند روز گذشته اهدافی را در عمق عربستان از جمله مناطق مهم و حیاتی در پایتخت عربستان، جدّه، العسیر، جیزان و نجران را با موشک های بالستیک و پهپادهایی هدفگیری کردند. از سوی دیگر سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز پنجشنبه اعلام کرد، یگان پهپادی نیروهای انصارالله یمن، مواضع مهمی در پایگاه «ملک خالد» در «خمیس مشیط» و آرامکو عربستان را هدف قرار داد. به عبارتی دیگر حمله به مواضع عربستان سعودی طی دو مرحله در روزهای پنجشنبه و جمعه انجام شده است. یحیی سریع همچنین روز پنجشنبه عنوان کرد که این عملیات هادراکنش به تشدید تجاوز و تداوم محاصره یمن توسط دشمنان این کشور انجام شده است. ائتلاف متجاوز عربی تحت امر عربستان پیشتر مدعی انجام یک فرود پهباد متعلق به نیروهای انصارالله یمن شده بود. از سوی دیگر، یحیی سریع در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: یگان موشکی یمن صبح پنجشنبه به لطف خداوند متعال، شرکت سعودی آرامکو در شهر جدّه را با موشک بالدار «قدس ۲» هدف قرار داد که دقیقاً به هدف برخورد کرد. وی همچنین گفت: عملیات مذکور در چارچوب پاسخ طبیعی و قانونی علیه تداوم محاصره و تجاوز علیه ملت عزیز یمن صورت گرفت. یمن از حدود هفت سال پیش شاهد جنگ و درگیری میان نیروهای جنبش انصارالله و دولت مستعفی یمن است.

چین نظام انتخاباتی هنگ کنگ را بازبینی می‌کند



کنگره ملی خلق چین، بزرگترین نشست سیاسی این کشور که یک هفته به طول می‌انجامد، بازبینی قوانین انتخاباتی هنگ کنگ را در دستور کار دارد. به گزارش بی‌بی‌سی، وانگ چن، نایب رئیس کنگره ملی خلق چین، روز گذشته (جمعه) اعلام کرد متمم‌های قانون اساسی هنگ کنگ بازبینی می‌شوند تا روز نه‌های انتخاباتی را برای مخالفتی که به دنبال استقلال از چین هستند، ببینند. رهبران چین می‌گویند می‌خواهند نظام انتخاباتی هنگ کنگ را به تدریج تغییر دهند که قدرت میهن‌دوستان در آن تضمین شود. سال گذشته میلادی همه اعضای دموکراسی خواه شورای هنگ کنگ استعفا دادند. این دولت‌شهر مدت‌هاست صحنه برخورد پلیس با تجمع‌های معترضان دموکراسی خواه بوده است. هنگ کنگ تا سال ۱۹۹۷ به سال ۹۹ سال تحت‌الاجاره انگلیس بود اما در آن سال با تقاضای مدت‌اجاره، به حاکمیت جمهوری خلق چین بازگشت. طبق اصل یک کشور، دو سیستم که دولت مرکزی چین هنگام تحویل حاکمیت هنگ کنگ آن را پذیرفت، قرار بود این سرزمین تا سال ۲۰۴۷ میلادی از حقوق و آزادی‌های دموکراتیک در حدی بالاتر از ساکنان سرزمین اصلی چین برخوردار شود و ساکنان آن بخش عمده امکانات و حقوقی را که در زمان استعمار انگلیس از آن برخوردار بودند، حفظ کنند. از سوی دیگر در کنگره ملی خلق چین اعلام شد که پکن قصد دارد بودجه نظامی خود را برای سال ۲۰۲۱، ۶۸ درصد افزایش دهد که کمی بیشتر از سال ۲۰۲۰ است. بودجه نظامی چین برای سال جدید ۲۰۹ میلیارد دلار است که سه تا چهار برابر کمتر از بودجه ایالات متحده به حساب می‌آید. آدام نی، مدیر مرکز سیاست چین از استرالیا گفت: این رقم اعلام‌شده رسمی است که احتمالاً تمام هزینه‌های مربوط به امور دفاعی را در نظر نمی‌گیرد. این مشکل در کشورهای دیگر هم همانند آمریکا وجود دارد. چین این افزایش‌ها را به دلیل رسیدن به غرب‌العام کرده است.

پاپ در به بغداد بر پایان دادن به خشونت، فرقه‌گرایی و افراطی‌گری تأکید کرد؛

ورود رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق در میانه بحران‌ها



فرشاد گلزاری

شد و لقب فرانسیس را برای خود برگزید. نکته جالب در کارنامه او این است که وی نخستین عضو فرقه یسوعی (یسوع به معنی معلمان مسیح) و اولین کشیش اهل قاره آمریکا و اولین غیر اروپایی است که به این مقام می‌رسد. پاپ فرانسیس ایتالیایی، اسپانیایی و آلمانی را به راحتی سخن می‌گوید و حالا او در بغداد است و سه روز را در عراق سپری خواهد کرد.

اوایل ظهر دیروز که هواپیمای پاپ وارد بغداد شد، مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به استقبال او رفت که از مدل راه رفتنش می‌شد یک فرور خاص را به صورت محسوس مشاهده کرد. او اولین نخست‌وزیری است که حالا بالاترین مقام مذهبی در جهان مسیحیت استقبال می‌کند و این استقبال زمانی انجام شد که بسیاری از معتقدان وی بارها اعلام کرده‌اند که امنیت عراق این روزها بسیار شکننده است. بر این اساس اولین پیامی که از ورود پاپ به عراق به تمام دنیا و به خصوص کشورهای منطقه مخابره می‌شود این است: «عراق هنوز امنیت دارد». این پیام

برای داعش و حامیان منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای آن هم بسیار مهم است و بر همین اساس مصطفی الکاظمی توانست اولین دستاورد خود از سفر پاپ را در کارنامه‌اش ثبت کند؛ چرا که او اساساً یک چهره امنیتی بوده و سال‌های سال در کسوت مسئول سروسس اطلاعاتی عراق مشغول به فعالیت بوده و حالا که بحث انتخابات آتی در عراق داغ شده، در حال میدان‌داری است.

از مانور قدرت الکاظمی که بگذریم باید به این نکته توجه شود که در این سفر حدود ۷۰ تا ۸۰ خبرنگار پاپ فرانسیس را همراهی می‌کند که این خود نشان می‌دهد تا چه حد سفر به عراق برای واتیکان و جهان مسیحیت اهمیت ویژه‌ای دارد. باید به این موضوع اشاره کرد که در سال ۲۰۰۰ میلادی قرار بود پاپ به عراق سفر کند اما اوضاع و احوال امنیتی در عراق و همچنین منطقه که حوادث ۱۱ سپتامبر بر آن سایه انداخت، مانع از این سفر شد. مساله دیگر این است که پاپ فرانسیس پیشتر و قبل از آنکه رُم را به مقصد بغداد ترک کند در جمع خبرنگاران گفته بود می‌خواهد

که به خونین‌ترین گروگانگیری اسلامگرایان علیه مسیحیان این کشور تبدیل شد و در جریان آن ۴۴ نفر مسیحی، دو کشیش و هفت نیروی امنیتی کشته شدند. اینکه پاپ فرانسیس بر سفر به عراق اصرار داشته، انتقادهای زیادی را از سوی خبرگزاری‌ها و روزنامه‌ها به وجود آورده است که دلایلش هم پاندمی کرونا است. واتیکان با وجود بدتر شدن وضعیت شیوع کرونا در عراق از این سفر دفاع کرد و در بیانیه‌ای اعلام داشت که فاصله‌گذاری اجتماعی و سایر اقدام‌های بهداشتی، با دقت اعمال خواهد شد.

انتقاد سند صلح

بر اساس برنامه سفر پاپ که از سوی واتیکان در اختیار خبرگزاری‌ها عراقی گذاشته شده، فرانسیس ۸۴ ساله قرار است امروز (شنبه) با آیت‌الله علی سیستانی، مرجعیت تشیع عراق در شهر نجف دیدار کند. خبرگزاری فرانسه به نقل از لوتیز یاکو، اسقف اعظم کلیسای کلدانی عراق، با تأیید این خبر اعلام کرد که ملاقات مذکور به صورت خصوصی و بدون رعایت تشریفات معمول بین دور رهبر برگزار می‌شود.

مهمتر از هر چیز این است که اسقف یاکو اعلام کرده طی این ملاقات دو رهبر قرار است سند اخوت برای صلح جهانی را به امضا برسانند. اشاره یاکو به سندی است که پیش از این در سال ۲۰۱۹ میلادی به امضای شیخ احمد الطییب، مفتی اعظم الازهر مصر رسید و در آن خشونت و افراطی‌گری مذهبی مورد نکوهش قرار گرفته بود.

بر همین اساس این اقدام از سوی تمام ناظران و تحلیلگران مسائل بین‌الملل، مهمترین موضوعی است که طی این سفر دنیا بان روبرو خواهد شد. نکته دیگر این است که بیش از ۲۰ سال است دولت عراق سرشماری عمومی انجام نداده و آمار دقیقی از تعداد مسیحیان این کشور وجود ندارد. با این حال، در نبود مرجع قابل اعتماد و استناد، برخی می‌گویند که مسیحیان دو درصد

اسقف اعظم کلیسای کلدانی عراق، اعلام کرده که ملاقات پاپ و آیت‌الله سیستانی به صورت خصوصی و بدون رعایت تشریفات برگزار می‌شود و طی این ملاقات دور رهبر قرار است سند اخوت برای صلح جهانی را به امضا برسانند

با افرادی دیدار کند که رنج‌های فراوانی را در سال‌های اخیر متحمل شده‌اند. بدون تردید اشاره رهبر کاتولیک‌های جهان به مسیحیان است که در زمان جولان داعش بر بخش‌هایی از عراق، دشواری‌ها و مرارت‌های فراوانی را تجربه کردند که مارونی‌ها و حتی یزیدی‌ها هم در این‌جا قرار می‌گیرند.

پیش از تولد داعش، در ۳۱ اکتبر سال ۲۰۱۰ میلادی نیروهای القاعده در کلیسای جامع بغداد (کلیسای نوتردام) اقدام به گروگانگیری کردند. حادثه‌ای

خبر

حمایت هریس از اسرائیل در تماس تلفنی با نتانیاهو



کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفتگویی تلفنی به مخالفت خود با آغاز تحقیقات رسمی لاهه درباره جرایم جنگی این رژیم در اراضی فلسطینی تأکید کردند. به گزارش روسیالیوم، مخالفت کامالا هریس و نتانیاهو با تلاش‌های دادگاه کیفری بین‌المللی یک روز پس از آن صورت گرفت که دادستان دادگاه کیفری گفت دفتر وی رسماً تحقیقی را در خصوص فلسطین آغاز کرده است. وی گفت تحقیق درباره جرایمی خواهد بود که اختیارات قضایی دیوان آنها را در برمی‌گیرد و به آنها می‌پردازد و از ۱۳ ژوئن ۲۰۱۴ رخ داده‌اند. کاخ سفید در بیانیه‌ای در پی تماس تلفنی هریس و نتانیاهو در روز پنجشنبه اظهار داشت که معاون رئیس‌جمهور بر تعهد قاطع ایالات متحده به تضمین امنیت اسرائیل تأکید کرده

خلیل زاد: دولت افغانستان و طالبان روند مذاکرات را تسریع بخشند

نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان عنوان کرد که هیئت‌های مذاکره کننده کابل و گروه طالبان باید روند مذاکرات را سرعت ببخشند. به گزارش آناتولی، زلمای خلیل زاد، نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان اعلام کرد: هیئت‌های مذاکره کننده کابل و گروه طالبان باید روند مذاکرات را سرعت ببخشند. وی همچنین ضمن اشاره به دیدار خود با مقامات دولت افغانستان، نمایندگان نهادهای غیردولتی و رهبران سیاسی در جریان سفر سه روزه به کابل، گفت: برای پیشرفت در مذاکرات صلح افغانستان و حمایت از آن، موضوعات مختلفی را در سطح بین‌المللی برای حمایت از روند گفت‌وگوها بررسی کردیم. نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان با بیان اینکه هیئت‌های دو طرف باید یک راه حل برای رسیدن به یک آتش‌بس و صلح پایدار در این کشور را پیدا کند، تأکید کرد که طرفین باید برای تسریع روند مذاکرات و پیشرفت آن گزینه‌های مختلفی را بررسی کنند.



الجزایر تابعیت شهروندان عضو سازمان‌های تروریستی را لغو می‌کند

دولت الجزایر قصد دارد با انجام اصلاحاتی، تابعیت شهروندان عضو سازمان‌های تروریستی را لغو کند. به گزارش اسپوتنیک، عمار بلحیمر، وزیر ارتباطات و سخنگوی رسمی دولت الجزایر گفت، وزیر دادگستری در جلسه دولت پیش‌نویس اولیه قانون اصلاح و تکمیل دستور شماره ۷۰-۸۶ مورخ ۱۵ دسامبر ۱۹۷۰ را مطرح کرد که شامل قانون تابعیت نیز است. هدف از این اصلاحات به روز کردن سیستم تابعیت الجزایر است. وی گفت، این پیش‌نویس قانون پیشنهاد می‌کند که سیستم سلب تابعیت برای هر الجزایری ساکن در خارج از اراضی الجزایر اجرایی شود و اقداماتی که عامدانه به منافع کشور آسیب جدی وارد می‌کند یا تمامیت ارضی را مخدوش می‌کند، جرم تلقی شود. این پیش‌نویس مشمول کسانی که عضو سازمان تروریستی هستند یا این سازمان‌ها را تأمین بودجه و برای آنها تبلیغ می‌کنند و نیز کسانی که با کشورهای دشمن الجزایر تعامل دارند هم می‌شود.

